
Contacto

Teléfono 971313947
Fax 971313947
Correo Electrónico info@fecoev.com

Dirección Postal

Carretera San Antonio Km 1, Recinto Ferial de Ibiza
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42-2024 RCT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de Fires, Congressos i Esdeveniments D'Eivissa, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://fecoev.com/index.php/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de de vigilancia y seguridad para el mercado “Viu l’Artesania” 2024, que
se celebrará entre el 13 de agosto y el 22 de septiembre de 2024, ambos incluidos, en el Puerto de
Ibiza.

El objeto del contrato es la contratación del servicio de vigilancia y seguridad para el mercado “ViuDescripción 
l’Artesania” 2024, que se celebrará entre el 13 de agosto y el 22 de septiembre de 2024, ambos incluidos, en el Puerto
de Ibiza.
Valor estimado del contrato 18.410 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.276,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.410 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

ctra. Eivissa-Sant Antoni Km. 1
(07800) Eivissa y Formentera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://fecoev.com/index.php/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio sometido a fórmula: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterio sometido a formula: Cualificación del
responsable del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio de auxiliares de seguridad para el mercado artesanal “Viu
l´Artesania” 2024

Lote 2: Servicio de auxiliares de seguridad para el mercado artesanal “Viu l´Artesania” 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 8.210 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.934,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.210 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FEGAMAS SERVICIOS AUXILIARES, SL.L
NIF B45662756
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Pio Xii núm. 41 Plt 3 B,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b18e9347-e3a6-4c56-b151-bf005301fa2f


Contacto

Teléfono 971313947
Fax 971313947
Correo Electrónico info@fecoev.com

Dirección Postal

Carretera San Antonio KM1
(07800) Illes Balears (Islas Baleares) España

Precio de la oferta más baja 8.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 1

(45600) TALAVERA DE LA REINA España

Contacto

Teléfono +34 925823878

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.801 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ferias, Congresos y Eventos De Ibiza S.A.U

Proceso de Licitación

El objeto del contrato es la contratación del servicio de vigilancia y seguridad para el mercado “Viu l’Artesania” 2024,
que se celebrará entre el 13 de agosto y el 22 de septiembre de 2024, ambos incluidos, en el Puerto de Ibiza.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fj%2FTrQVgJ9z N3k3tjedSGw%3D%3D

ID 0000013838931 |  2024-000806955 | mié, 24 jul 2024 09:39:33:855 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10096614680378146422150366845389434894 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fj%2FTrQVgJ9zN3k3tjedSGw%3D%3D

